[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Дума

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
От  29.01.2019г.

               № 80
р.п. Белореченский
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования
на 2019 год.
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.12.2017г. №19, руководствуясь ст.ст. 30, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования на 2019 год согласно приложениям №1, №2 к настоящему решению.

2. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):
2.1. направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.
3. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Свириденко А.Н.) в установленном порядке разместить прогнозный план приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования на 2019 год на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить его реализацию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по муниципальному хозяйству (Константинов А.Б.) и председателя депутатской комиссии по муниципальной собственности и имущественным отношениям (Карюк Е.П.)

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального района

Усольского районного муниципального образования                   Н.Н. Глызина

Мэр муниципального района Усольского

районного муниципального образования                                         В.И. Матюха

  Приложение №1

Утверждено

решением Думы муниципального района

Усольского районного муниципального

образования от  29.01.2019г. № 80
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования на 2019 год (недвижимое имущество)

	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер, обременение объекта (указать, если имеется)
	Адрес (местонахождение) объекта
	Общая площадь (кв.м.)

Протяжённость

(м.)

	Начальная цена объекта

(руб.)
	Способ приватизации

	1
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000030:779,

	Российская Федерация, Иркутская область, с. Мальта

ВЛ-0,4 кВ от
КТП № 813 ПА (мощность 100 кВт)
	396
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	2
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000028:1420,

	Российская Федерация, Иркутская область, с. Сосновка

ВЛ- 0,4 кВ от

КТП-840 Ф.1, ф.2, ф.3, ф.4
	549
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	3
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000000:1178,

	Российская Федерация, Иркутская область, с. Сосновка

ВЛ-0,4 кВ от

КТП 832 Ф.1
	339
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	4
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000028:1419,

	Российская Федерация, Иркутская область, с. Сосновка

ВЛ-0,4 кВ от

КТП № 445 ПА Ф.1
	686
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	5
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000029:845,

	Российская Федерация, Иркутская область, с. Сосновка

ВЛ- 0,4 кВ от

КТП №443 ПА
	583
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	6
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000057:1923,

	Российская Федерация, Иркутская область, п.Железнодорожный

ответвление на

КТП № 6/250

ВЛ-10кВ «Тельма-Котельная»,

яч. № 15
	36
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	7
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000057:1924,

	Российская Федерация, Иркутская область, п.Железнодорожный

ВЛ-0,4 кВ от

КТП № 6/250 Ф.1
	331
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	8
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1327,

	Российская Федерация, Иркутская область, с. Большая Елань

ответвление на

КТП № 430 ПА

ВЛ-10 кВ «Новожилкино-Большая Елань» ячейка № 10
	187
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	9
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1332,

	Российская Федерация, Иркутская область, с. Большая Елань

отпайка на

КТП № 849 ВЛ-10 кВ «Новожилкино-Б. Елань» яч. №10
	308
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	10
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1328,

	Российская Федерация, Иркутская область, с. Большая Елань

ВЛ-0,4 кВ от

КТП № 849 Ф.1
	120
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	11
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000009:647,

	Российская Федерация, Иркутская область, с. Холмушино

ВЛ-0,4 от

КТП № 455

Ф.1, Ф.2
	434
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	12
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1339,

	Российская Федерация, Иркутская область, с. Большая Елань

ВЛ-0,4 кВ от

КТП 779 Ф.1, Ф.2
	483
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	13
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000053:1176,

	Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район,

п. Тельма

ВЛ-0,4 кВ от

КТП-184ПА/180 ф.1, ф.2, ф.3, ф.4
	1771
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	14
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000053:1171,

	Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район,

п. Тельма

ответвление на

КТП № 184ПА/400 ВЛ-10 кВ «Железнодорожник-Тельма»
	142
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	15
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000099:798,

	Российская Федерация, Иркутская область, д. Архиереевка

КТП-10/0,4-100 №100ПА
	5,8
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	16
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000053:1172,

	Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район,

п. Тельма

КТП-10/0,4-630 №184ПА
	5,1
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	17
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1325,

	Российская Федерация, Усольский район,

с. Большая Елань

КТП-10/0,4-400 №430 ПА
	4,1
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	18
	Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1326,

	Российская Федерация, Усольский район,

с. Большая Елань

КТП-10/0,4-250

№ 849 ПА
	2,4
	на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

Начальник управления по распоряжению

муниципальным имуществом

А.Н. Свириденко

Приложение №2

Утверждено

решением Думы муниципального района

Усольского районного муниципального

образования от 29.01.2019г. № 80
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования на 2019 год (движимое имущество)

	№ п/п
	Наименование объекта, идентификационный номер (VIN), государственный регистрационный знак
	Характеристика объекта
	Начальная цена объекта

(руб.)
	Способ приватизации

	1
	трансформатор
	Иркутская область, Усольский район,

с.Большая Елань
ТМ-250 кВ
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	2
	трансформатор
	Иркутская область, Усольский район,

с.Большая Елань

ТМ-400 кВ
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

	3
	трансформатор
	Иркутская область, Усольский район,

п. Тельма

ТМ-400 кВ
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	конкурс

Начальник управления по распоряжению

муниципальным имуществом

А.Н. Свириденко